
DEPARTAMENTO DE USULUTÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTIAGO DE MARIA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2020

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

alejandra.romeroInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

3,200,424.98 1,579,633.33GASTOS DE GESTION 1,687,770.50 INGRESOS DE GESTION2,301,755.57
92,857.00 136,218.86GASTOS DE INVERSIONES 269,644.18 INGRESOS TRIBUTARIOS311,568.36
92,857.00 136,218.86Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 225,333.87 Impuestos Municipales
44,621.05 88,207.02Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 225,333.87 De Comercio
4,121.62 8,273.93Proyectos y Programas de Desarrollo Social 33,308.10 De Industria309,800.46

35,880.32 29,424.22Proyectos y Programas de Desarrollo Social 33,308.10 Financieros309,800.46
1,895.12 4,927.22Proyectos y Programas de Fomento Diversos 11,002.21 De Servicios1,767.90

140.00Proyectos y Programas de Fomento Diversos 11,002.21 Bares y Restaurantes1,767.90
64.00 46.13GASTOS EN PERSONAL 406,960.74 Centros de Enseñanza416,551.13

8.00Remuneraciones Personal Permanente 333,007.14 Estudios Fotográficos346,042.10
5.72Sueldos 332,607.14 Servicios Profesionales346,042.10

5,233.33 4,248.47Dietas 400.00 Vallas Publicitarias
1,041.56 938.15Remuneraciones Personal Eventual 14,387.60 Vialidad14,835.63

642.50 890.41Sueldos 14,387.60 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS14,835.63
642.50 890.41Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
24,454.81 Arrendamiento de Bienes20,938.69

222.65 870.41Por Remuneraciones Permanentes 24,454.81 Arrendamientos de Bienes Inmuebles20,938.69
419.85 20.00Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
23,111.19 Arrendamientos de Bienes Diversos22,734.71

1,625,974.33 544,656.63Por Remuneraciones Permanentes 23,111.19 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

22,734.71

4,665.88 5,848.94Gastos de Representación 12,000.00 Multas e Intereses por Mora12,000.00
2,040.53 2,279.46Por Prestación de Servicios en el País 12,000.00 Multas por Mora de Impuestos12,000.00
2,414.06 3,423.95GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 222,979.46 Intereses por Mora de Impuestos175,971.70

102.18 131.23Productos Alimenticios, Agropecuarios y 3,842.65 Multas por Registro Civil2,149.50
109.11 14.30Productos Alimenticios para Personas 3,638.65 Otras Multas Municipales2,149.50

178,258.95 201,574.08Productos Agropecuarios y Forestales 204.00 Transferencias Corrientes del Sector
178,258.95 201,574.08Productos Textiles y Vestuarios Instituto Salvadoreño de Desarrollo803.00

1,443,049.50 337,233.61Productos Textiles y Vestuarios Transferencias entre Dependencias803.00
1,443,049.50 337,233.61Materiales de Oficina, Productos de Papel e 8,347.39 Transferencias entre Dependencias2,932.36
1,218,059.16 604,722.30Productos de Papel y Cartón 6,550.00 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
2,317.64

1,218,059.16 604,722.30Materiales de Oficina 1,385.09 Transferencias de Capital del Sector Público614.72
713,807.35 604,722.30Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 412.30 Instituto Salvadoreño de Desarrollo
504,251.81Productos de Cuero   y  Caucho 2,962.77 OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS

GENERALES DEL ESTADO
2,956.99

262,891.99 292,927.93Llantas y Neumáticos 2,962.77 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

2,956.99

256,811.72 288,852.88Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 28,841.30 Tasas de Servicios Públicos21,332.14
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11,930.79 15,756.81Productos Químicos 85.00 Por Servicios de Certificación o Visado de
Documentos

115.00

17,456.50 24,778.10Combustibles y Lubricantes 28,756.30 Alumbrado Público21,217.14
28,565.76 33,926.71Minerales y Productos Derivados 916.60 Aseo Público315.76
5,356.51 3,005.72Minerales no Metálicos y Productos Derivados 916.60 Cementerios Municipales315.76

18,678.35 21,509.38Materiales de Uso o Consumo 6,098.48 Desechos3,919.33
10,432.09 14,811.65Materiales Informáticos 3,407.59 Fiestas792.66
49,240.01 32,220.45Materiales Eléctricos 2,690.89 Mercados3,126.67
8,168.96 7,643.02Bienes de Uso y Consumo Diverso 17,585.92 Pavimentación11,891.43

86,136.00 91,697.25Herramientas, Repuestos y Accesorios 4,677.37 Postes, Torres y Antenas3,737.73
80.30Bienes de Uso y Consumo Diverso 12,908.55 Rastro y Tiangue8,153.70

20,846.75 43,423.49Servicios Básicos 104,378.37 Tasas Diversas87,781.94
5,900.00 3,875.00Servicios de Energía Eléctrica 99,804.32 Derechos86,209.17
5,900.00 3,875.00Servicios de Agua Permisos y Licencias Municipales1,568.77

180.27Servicios de Telecomunicaciones 4,413.55 Venta de Servicios Públicos
180.27Servicios de Correos 160.50 Servicios Diversos4.00

200.05Mantenimiento y Reparación 5,274.12 Venta de Bienes Muebles9,316.49
200.05Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 817.00 Venta de Vehículos de Transporte85.00
217.20Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 4,267.12 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y9,231.49
217.20Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 190.00 Ingresos Diversos
217.20Servicios Comerciales 13,301.40 Ingresos Diversos6,181.46

Transportes, Fletes y Almacenamientos 9,470.005,275.00
Servicios de Publicidad 2,400.0080.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 1,431.40826.46
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 4,560.253,377.85
Atenciones Oficiales 288.753,377.85
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 4,271.50
Arrendamientos y Derechos 254.25
De Bienes Intangibles 254.25
Pasajes y Viáticos 1,213.71806.50
Pasajes al Interior 424.50260.50
Viáticos por Comisión Interna 789.21546.00
Servicios Técnicos y Profesionales 3,372.007,160.00
Servicios Jurídicos 3,372.004,235.00
Servicios de Contabilidad y Auditoría 565.00
Servicios de Capacitación 360.00
Desarrollos Informáticos 2,000.00
Tratamiento de Desechos 15,865.258,046.95
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Depósito Desechos 15,865.258,046.95
Especies Municipales 6,165.007,000.00
Especies Municipales Diversas 6,165.007,000.00
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 1,184.06
Equipo y Mobiliario Diversos 732.06
Mobiliarios 207.06
Maquinaria y Equipo 525.00
Gastos en Activos Intangibles 452.00
Derechos Intangibles Diversos 452.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 372,258.45420,449.99
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 895.98410.52
Comisiones y Gastos Bancarios 895.98410.52
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 369,105.31418,763.12
De Empresas Privadas Financieras 369,105.31418,763.12
Gastos Corrientes Diversos 2,257.161,276.35
Multas y Costas Judiciales 2,036.161,276.35
Gastos Diversos 221.00
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 414,743.61977,214.39
Transferencias Corrientes al Sector Público 12,658.826,925.15
Transferencias Corrientes al Sector Público 12,658.826,925.15
Transferencias Corrientes al Sector Privado 69,891.7230,907.98
A Organismos sin Fines de Lucro 26,774.3319,545.85
A Personas Naturales 20,774.8911,362.13
Becas 22,342.50
Transferencias entre Dependencias 332,193.07939,381.26
Transferencias entre Dependencias 332,193.07939,381.26

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION3,200,424.98 3,200,424.98  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)898,669.41  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 2,301,755.57 1,687,770.50 1,579,633.333,200,424.98SUBTOTAL

0.00 108,137.17

1,687,770.50 1,687,770.50
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